c~i.}I~\•t~\ 1\' t yN Cil•~\L J)J~ ~\It~\It~\Q t .. \It "'\
Gab inet e da Presidênc ia

ATO DA PRESIDÊNCIA NÚMERO 024/18
De 25 de janeiro de 2018

Designa fiscal e suplente de fiscal do contrato
celebrado entre a Câmara Municipal de Araraquara
e a CSM Central de Software Municipal Ltda- EPP.

O Presidente da Câmara Municipal de Araraquara, Estado de São
Paulo, em obediência ao artigo 67 da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993,
usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

Art. 1° Designar os servidores Daniel Henrique Dinois, diretor de
unidade, RG 41 .512.251-X, e Cristiane Leandro da Silva, técnico em contabilidade,
RG 22.712.573-3.128-6, respectivamente, como fiscal e suplente de fiscal do Módulo
Contabilidade; Thomaz Luiz de Souza Freitas, tesoureiro, RG 44.045.405-0, e Daniel
Henrique Dinois, diretor de unidade, RG 41.512.251-X, respectivamente, como fiscal
e suplente de fiscal do Módulo Tesouraria; Ana Elvira Pessoa Tessaro, agente
administrativo, RG 40.657.993-3, e Milene do Nascimento Azevedo, gerente, RG
40.722.008-2, respectivamente, como fiscal e suplente de fiscal do Módulo Compras
e Licitações; Cassio Yukio Kashiwazaki, agente administrativo, RG 19.813.727, e
Milene do Nascimento Azevedo, gerente, RG 40.722.008-2, respectivamente, como
fiscal e suplente de fiscal do Módulo Almoxarifado; Mario Escamilha Junior, gerente,
RG 34.080.197-9, e Renato Norio Kemotu, agente administrativo, RG 29.742.133-5,
respectivamente, como fisca l e suplente de fiscal do Módulo Patrimônio Público;
Priscila Carvalho Mauricio Ferreira, gerente, RG 23.948.231-1, e Valdir Padovani,
motorista, RG 8.380.964, respectivamente, como fiscal e suplente de fiscal do Módulo
Controle de Frotas; Silvia Lucia Marques Nunes Delgatti, gerente, RG 7.460.117, e
Rosiane Nunes Diniz, agente administrativo, RG 40.692.871-X, respectivamente,
como fiscal e suplente de fiscal do Módulo Controle de RH/Folha de Pagamento/Ponto
Eletrônico/Portal do Servidor; Carlos Henrique de Oliveira, diretor de unidade, RG
7.513.128-6, e Marcelo Roberto Dispeiratti Cavalcanti, secretário geral, RG
63.285.975-1, respectivamente, como fiscal e suplente de fiscal do Módulo Portal da
Transparência do contrato celebrado entre a Câmara Municipal de Araraquara e a
CSM Central de Software Municipal Ltda- EPP, para a concessão de licença de uso
de software , pelo período remanescente do contrato n° 009/2015, para os sistemas
integrados de gestão pública da Câmara Municipal.

Art. 2° Todas as atribuições dos fiscais e dos suplentes de fiscais
designados serão executadas sem prejuízo das demais atribuições inerentes aos seus
cargos.

de 2017.

Art. 3° Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° Fica revogado o Ato da Presidência n° 84, de 13 de setembro

CÂMARA MUNICIPAL
DE AAARAQYARA

• -
C.iM.\lli\ Ml~NICII~_\L lll~ _\ll .. \lt.L\QlT_..\l~a\

Ga bin et e da Presi dênc ia

Câmara Municipal de Araraquara, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês
de janeiro do ano de 2018 (dois mil e dezoito).

CÂMARA MUN ICIPAl
DE ARARAQVARA

• c
Â
M
A
~
A
M
u
N
I
c
I

p
A
L
[)
E
A
R
A
R
A
a
u
A
R
A

PUBLICADO NO JORNAL "A CIDADE"
EDIÇÃO DO DIA: sâbado, 27 de janeiro de 2018 .

CÁMARA MUNICIPAl DE ARARAQUARA
ATO DA PRESIDÊNCIA NÚMERO 024111

DE 25 DE JAIIEIRO DE 2018
Oc!!llgna lt~c31 e :uplente de fi:C31 do contlllto celebrado en11e a
C4m;~ra Munlcl~ da Ar:ltaqullr.l o a CSM Centllll de So!twurc Mu
nicipal Lida - EPP.
O Pre:Jdenre da C.imara Municipal de ~r.IQUDr.l. E511tdo da SAo
P3ulo. em obedlfnc.a ao 311lgo 67 d3 Ltl Fedml n• 8.666. de 21 de
junho de 1993. usando de :u:~: a!ribulçór. regimental:,

RESOlVE:
Art. 1° Oc!:ignar os servfdore: Daniel Hen1que Oinor.:. d~etor do :
unidade. RG 41.512.251-X. o Crmiane Leandrtl d3 Silva. teenlco .
em conlltbllld3dc. RG 22.712.573-3.128-6. respectivamente. como •
fiscal o suplente do fiscal do Modulo Contab i dade; Thoi113Z Luiz de ;
Souza Freiras. to:ourrln:~. RG 44.045.405·0. o Daniel Henrique OI· !
nob. d~roror do unidade. RG 41.512.251-X. rospecdvamonto. como l
fiscal o cuplonto do !t:c31 do Módulo Tosournrla: Ana Elvira Pessoa
To~ro. agente adJniniS113dvo. RG 40.657.993-3. e Mllcne do
N:~:clmonto Azcvl!do. gon:~nto. RG 40.722.008-2, rospccti'r.lmento,
como !l:ca/ o suplente do fl:ca/ do Modulo Compn13 c Llcltaçóe::
Ca~lo '1\Jklo K3:hlwazald. agcnre admtnb~. AG 19.813.727. o 1
Milcnt do Na:clmcmo Azevedo. gerenlt. RG 40.722.008-2. re:;pec.
dv;uncnre. como fiscal e suplente de nscal do Modulo Almoxantado:
Mario E~ Junlor. gtttnte, RG 34.080.197·9. e Renato Norio
Kemoru. agente administrativo. AG 29.742.133·5, re:pecdvarnon
te. como fl:ca/ e suplente de fiscal do Modulo P31rim6nlo PubUco:
Pnsclla c.trvalho Mauricio Forrolr.~. gerente, RG 23.948.231-1. o
Vald.r P3dov:~nl. moton::u. RG 8.380.964. ro:pecovamento. como
!isca/ o suplente do fiscal do Modulo Con1101o do Frora::;Siilóa Lucia
Marques Nunes Oolgai!J, goronte. RG 7.460.11 7. e R~nt Nunes
Olnlz. agente admlniS113tivo. RG 40.692.871-X. resptctlvamonto.
como fiscal o suplente do hscal do Modulo Con!role de RI{!Fo lha
de Pagamento/Ponto Ele!ronlcoiPorraJ do Servtdor. C~os Henrique
do Oliveira, dJrrror do un1dado. RG 7.513.128-6, e Marcelo Robcno
Oispen!!i Cavaican~. ~cretario geral. RG 63.285.975-1, rcspee
!JV;uncnte. como rl::ca/ e suplente de ll:;ca/ do Modulo Portal da ~
Tran:~one1.1 do con!rato colcllrado entra a C..maa Munletp31 de
Ar:ltaquar.~ e a CSM ConttaJ de Soltvl3fl Munlc:tp.ll Lida - EPP. pari
a concr.~o de llçenca de 11"..0 de :ooUwart • pelo penado rtma·
nascente do contnuo nO 009/2015. para o~ ~•olomas lntegmdo: de
go:t~.o publtC3 d3 CJman Municipal.
Arl 2" Toda: as atrtbulçoes do: l•scar: t do: suplentes do fi:c~l: I
designados :orllo oxtcutld:t: :om projulzo do: demole ~tribulçoos
lneren!Ais ooo ~s cargo:.
Arl 3° Este ato tntr.l em vigor na dotAl de :ua pubiiC3~o. 1
Arl J• Fica revogado o Alo d3 Pre:tdancl3 n 8-l. dt 13 dt Olll!mbro
ele 2017.

C.n~;~r.~ r.1un etpal ~ Atlraquara, ao: 25 (vll'lle t CII'ICO) dll: do
""':de pnaao dO OlfiO dt 2018 idos m.1 · dlr.Oito) ••

JEFERSON YASHUDA FARMAC~UTICO
Pre:odente

PLib C3do na C;unar.~ MunJc,p31 do Araraqun r.a mt-..ma data.
MARCELO ROBERTO DISPEIRAm CAVALCANTI

- -~~t..~·~r.t! - - - - -